

Mandal Rotaryklubb 1961 – 1996

AV ODD JOHAN KLEV

Det ble et vakum etter krafttaket med å arrangere distriktskonferansen i 1961. Men klubblivet gikk videre. Presidentskiftet foregikk hver sommer i juni på forskjellige rotary-hytter i skjærgården.

Årsfesten ble regelmessig holdt så nær den 11. november som mulig, stiftelsesdagen for klubben. Juletreffene på Solborg fortsatte helt til 1980, men med liten oppslutning ble denne tradisjonen brutt. Senere måtte klubben også avvikle den tradisjonelle årsfesten av samme årsak. Danmarks-turer ble alternativet.

Nye medlemmer ble invotert i desember–januar og høytidelig tatt opp på festen i februar. Her var også damene med. På et klubbmøte den 1. desember 1982 ble det besluttet å avslutte denne formen for medlemsopptakelse. Nye medlemmer ble heretter tatt opp på et spisemøte under litt mer verdige former enn vanlig for slike møter.

De årlige guvernørbesøkene har i alle år blitt tatt alvorlig. Lunsjmøte for guvernøren hvor klubbpresident og sekretær deltar, kaffemøte hvor komiteformennene også er med, samt spisemøte med hele klubben om kvelden.

I 1966 utga klubben heftet Rotary Contact, som ble distribuert til norske og utenlandske klubber. Heftet presenterte Mandal og klubben i tekst og bilder. Det kom mange positive tilbakemeldinger, både fra Rotarys ledelse og fra utenlandske og norske klubber.

Klubbmøtene utgjør klubbens faste holdepunkt. Tillitsmenn og medlemmer har alltid gjort en innsats for at klubbmøtene skal bli vellykkede.



Presidentskifte i Homsviken. Fra v Øyvind Drotninghaug, Sverre Hille, Hans Christiansen og Odd Stray.

Av en del arrangementer som klubben har stått for kan nevnes: I mars 1963 var klubben vert for et intercitymøte med deltakere fra Kristiansand, Vennesla og Lyngdal. I 1969 ble det holdt møte i Mandal for presidenter og sekretærer, i alt 73 deltakere fra 13 klubber. I 1977 var 15 klubber med 69 deltakere gjester hos oss på et liknende møte.

Ved forskjellige anledninger har vi hatt fellesmøter med bl.a. Lions, Round Table, Soroptimist International, Inner Wheel og Sjømannsforeningen. På et intercitymøte i november 1975 var stortingsmann Toralf Westermoen, direkte fra FN's hovedforsamling, hovedtaler.

Den 10., 11. og 12. september 1982 ble det igjen holdt distriktskonferanse i byen. Distriktets guvernør, Odd Johan Klev var vert. Med stor støtte fra klubbens tillitsmenn og medlemmer ble konferansen meget vellykket. I tillegg til klubbens medlemmer, var det 190 gjester fra 42 klubber som deltok. Solen skinte, guttekorpsset spilte – og møteprogrammene, underholdningen, selskapeligheten, innkvarteringen – alt fungerte som planlagt. En fornøyd distriktsguvernør kunne ta avskjed med gjestene.

Økonomisk satt klubben igjen med et pent overskudd – og var mange erfaringer rikere.

Som følge av at Mandal hadde distriktsguvernøren, falt det også på klubben den 17. og 18. juni 1983 å arrangere president –og sekretærmøte, samt distriktssamling (assembly). Med de erfaringene klubben hadde, ble også dette arrangementet med 156 deltakere fra 43 klubber vellykket.

Flere «Group Study Exchange» og «Round Trip Norway» grupper har besøkt klubben. I 1965, 1978, 1988, 1989, 1992 og i 1995 hadde vi slike besøk. Ved alle disse anledningene stilte klubbens medlemmer lojalt opp og biro til at gjestene fikk et utbytterikt opphold i Mandal.

I 1964/65 var Unni Berthelsen i Santa Barbara i California som utvekslingsstudent. I 1977 var vi vert for Ross Keating fra Australia og i 1987/88 var vi vert for Alina Gardner fra Utah. Samtidig reiste Rolf Morten Klev til Salt Lake City.

Den 1. februar 1974 ble det stiftet en Inner Wheelklubb i Mandal, med Reidunn Tallaksen som første president.



Presidentskifte på hytta til Finn Tofte 1993



Presidentskifte sommeren 1994. Per Birkeland og Helge Klev..

I 1982 sendte klubben Gunnar Spilling til G.S.E. i U.S.A., det samme var Inger Lise Solås i Canada i 1992. I 1996 dro Espen Birkeland til Canada som utvekslingsstudent og vi fikk ta imot Sarah Talbot fra samme land.

Klubbens «internasjonale engasjement» bestod også prøven da vi i 1976 fikk forespørsel fra rotarianeren G.C. Smith fra Cambridge i England om å se etter yachten hans som lå i opplag i Mandal.

Klubben har arrangert eldreturer, og gitt økonomisk støtte til flere velledige formål. En hyggelige tradisjon som ennå videreføres er blomsterhilsener klubben sender hver jul til enkene etter avdøde rotarykamerater.

Mellom 1960 og 1980 ble flere og flere av de gamle chartermedlemmene borte fra klubben. Rekrutteringen av nye medlemmer, slik at jevn medlemsvekst kunne opprettholdes, har ført til at klubben i jubileumsåret har 70 medlemmer. Av chartermedlemmene fra 1936 er nå ingen tilbake.

Vårt bidrag til Rotary Foundation gjorde at klubben i 1988 ble en 400% klubb og tildelt et diplom som klubb nr. 15 av 320.

Mandal har alltid hatt mange utsendinger til distriktskonferansene. På distriktskonferansen i Tønsberg i 1991 var antall deltakere fra Mandal endog større enn fra arrangørklubben.

90-årene for klubben har vært jevne gode arbeidsår. Det har vært arbeidet med rekruttering, ikke for å gjøre klubben større, men for å få en fornuftig fornyelse.

Det sosiale mønsteret har endret seg sterkt. Rotarys sosiale liv ble lagt opp i en tid da bil ikke var allemannseie, heller ikke turistreiser og den form for liv vi lever idag. Således er grunnlaget for 2 årlige fester med ektefelle/ledsager falt bort, isteden har klubben satset på Danmarksturene med ektefelle/ledsager som må sies å ha vært vellykkede. De har brakt oss til en rekke steder i Nord-Jylland og har uten tvil styrket samholdet i klubben.

Forøvrig har klubben vist liten interesse for å ta opp kvinner som medlemmer. Tør vi ta det som et tegn på at klubben på en måte fungerer godt og at klubben har funnet en form som åpenbart passer medlemmene og som gir dem noe å holde fast ved.